Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ
от 09.03.2021 г. №18

О проведении Всероссийских
проверочных работ в
Мосальском районе в 2021 г.
с изменениями графика

В соответствии Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
11.02.2021 г. № 119 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ 2021 году». Письмом Министерства образования и науки
Калужской области от 15.02.2021 № 21-11/314-21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести и проверить Всероссийские проверочные работы (далее ВПР)
в общеобразовательных организациях Мосальского района в следующие сроки:

2 .
Дата
проведения

предмет класс продол
житель
ность

Получение
архивов и
программного
обеспечения

Дата выгрузки
данных в систему
ФИСОКО

2 марта
вторник

география 11 90 с 01. 03.2021 11 класс до
09.04.2021

4 марта
четверг

иностранный
язык

11 90

10 марта
среда

история 11 90

12 марта
пятница

биология 11 90

16 марта
вторник

физика 11 90

русский язык 8 90 4-8 класс
с 15.03.2021
Программное
обеспечение 7
класс по
иностранному
языку с
01.04.2021г.

11 класс до
09.04.2021
4-8 класс до
30.04.2021

17 марта
среда

русский язык (1 часть) 4 45
русский язык 5 45
математика 6 60

18 марта
четверг

математика 8 90
химия 11 90

30 марта
вторник

русский язык 7 90

31 марта
среда

русский язык (2часть) 4 45
математика 5 45
русский язык 6 60

1 апреля
четверг

математика 7 60

6 апреля
вторник

история 7 60

Тапреля
среда

математика 4 45
биология 5 45

Эапреля
четверг

биология 7 45
6 класс случайный выбор

13 апреля
вторник

география 7 60

14 апреля
среда

окружающий мир 4 45
история 5 45
6 класс случайный выбор

15 апреля
четверг

иностранный язык 7 45

20 апреля
вторник физика 7 45
21 апреля
среда

8 класс случайный выбор

22 апреля
четверг

обществознание 7 45

27 апреля 8 класс случайный выбор

3. Назначить муниципальным координатором проведения ВПР ведущего специалиста отдела
образования и охраны прав детства администрации МР « Мосальский район» Игнатенко Н.В.

4. Назначить независимыми наблюдателями в дни проведения ВПР :
- в МКОУ Мосальская СОШ №1, МКОУ Мосальская СОШ №2 (приложение №1);
- руководителям МКОУ Долговская СОШ, МКОУ Людковская СОШ, МКОУ Батищевская
ООШ, МКОУ Горбачевская СОШ, привлечь в качестве общественный наблюдателей членов
родительских комитетов, сотрудников сельских администраций, депутатов сельских
поселений и т.д..

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить объективность проведения ВПР и
взять под личный контроль проверку работ учащихся в строгом соответствии с критериями.

6. МКОУ «ЦРО», специалистам отдела образования осуществить перепроверку работ
учащихся МКОУ Мосальской СОШ №1 и МКОУ Мосальской СОШ №2.

7. Руководителям образовательных учреждений привлечь учителей для перекрестной
перепроверки работ учащихся МКОУ:
МКОУ Долговская СОШ - МКОУ Людковская СОШ,
МКОУ Горбачевская ООШ -  МКОУ Батищевская ООШ.

Заведующая отделом

С приказом ознакомлены:

приложение к приказу J№i
одела образования и охраны прав детства

от 09.03.2021 № 18

График присутствия независимых наблюдателей при проведения ВПР в 2021 году

1-5 марта
11 класс

Мосальская СОШ №1 Мосальская СОШ №2

Общественный
наблюдатель

Проверяющий
контроль

Общественный
наблюдатель

Проверяющий
контроль

2 марта
вторник

11 Г еография
90 мин.

11 чел.
Игнатенко Н.В. Личенко З.Н.

17 чел.
Гарнова Н.С. Глинкина Н.И.

4 марта
четверг

11 Англ.яз. 60 мин. 11 чел
Шамарова Е.В. Прудникова С.А.

17 чел.
Игнатенко Н.В. Фейтуллаева Е.М.

9-12 марта 1 класс
10 марта
среда

11 История 90 мин 11 чел. Гарнова Н.С. Фейтуллаева Е.М. 17 чел.
Игнатенко Н.В.

Прудникова С.А.

12 марта
пятница

11 Биология 90 мин 11 чел. Шамарова Е.В. Личенко З.Н. 17 чел.
Игнатенко Н.В.

Игнатенко Н.В.

15 марта-21 мая 11/
15-19 марта

О
С

КVO1гГ

16 марта
Вторник
9.45

11 Физика
90 мин

Пчел
Игнатенко Н.В.

Глинкина Н.И. 17 чел.
Касьянова Н.Л.

Личенко З.Н.

8 Русский язык
90 мин.

А -17 Кузенкова Н.А.
Б-10 Сухоненкова Н.С.

Прудникова С.А. А-17 Гарнова Н.С.
Б-17 Шамарова Е.В.

Фейтуллаева Е.М.

17 марта
Среда
9.45

4 Русский язык -  1
часть 45мин

31 Кузенкова Н.А. Фейтуллаева Е.М. 31 -Устюхина О.А. Прудникова С.А.

5 Русский язык-60 23- Сухоненкова Ю.Е. Игнатенко Н.В. А-17 Афанасова О.В.
Б-15 Мошарова Л.Г.

Гарнова Н.С.

6 Математика-
60 мин

А-22 Касьянова H.J1.
Б-14 Кораблева Е.В.

Личенко З.Н. А-30 Орлов В.В.
Б-20 Шамарова Е.В.

Глинкина Н.И.

18 марта
Четверг
9.45

8 Математика
90 мин.

А-17 Игнатенко Н.В.
Б-10 Сухоненкова Ю.Е.

Глинкина Н.И. А-17 Касьянова Н.Л.
Б-17 Кораблева Е.В.

Личенко З.Н.

11 Химия - 90 мин. 11 - Кузенкова Н.А. Фейтуллаева Е.М. 17 Орлов В.В. Прудникова С.А.
Каникулы 29- 2 апреля
30 марта
вторник

7 Русский язык
90 мин.

23 Игнатенко Н.В. Прудникова С.А. А -18 Гарнова Н.С.
Б-13 Шамарова Е.В.

Фейтуллаева Е.М.

31 марта
среда

4 Русский язык
2 часть-45

31 Орлов В.В. Фейтуллаева Е.М. 31 Касьянова Н.Л. Прудникова С.А.

5 Математика
45 мин.

23 Устюхина О.А. Личенко З.Н. А-17 - Шамарова Е.В.
Б -15 - Петухова Е.Н.

Глинкина Н.И.

ь русский язык
60 мин.

А - и  - сухоненкова ю .ь .
Б-14 - Володькова Н. А.

Игнатенко н .в . А - з и -  i  арнова и .А .
Б-20- Игнатенко Н.В.

1 арнова н .и

1 апреля
четверг

7 Математика 23- Шамарова Е.В. Глинкина Н.И. А -18-Гарнова Н.С.
Б-13

Личенко З.Н.

5 апреля - 9апреля
6 апреля
вторник

7 История
60 мин.

23 Игнатенко Н.В. Фейтуллаева Е.М. А-18-Сухоненкова Ю.Е.
Б-13- Кузенкова Н.А

Глинкина Н.И.

Математика
45 мин.

31 - Касьянова Н.JI. Личенко З.Н. 31 - Сухоненкова Ю.Е. Прудникова С.А.

7апреля
среда

4 Биология
45 мин

23-Батурова Т.В. Личенко З.Н. А-17 Устюхина О.А.
Б-15 Игнатенко Н.В.

Прудникова С.А

5 Биология
60 мин.

23 Касьянова H.JI. Прудникова С.А. А -18 Володькова Н.А.
Б-13 Кузенкова Н.А.

Глинкина Н.И.

География-60 мин.
Биология -45 мин.

А-22 Игнатенко Н.В.
Б-14 Устюхина О.А.

Фейтуллаева Е.М. А-30 Гарнова Н.С.
Б-20 Шамарова Е.В.

Игнатенко Н.В.

8 апреля
четверг

7 История
60 мин.

23 Игнатенко Н.В. Глинкина Н.И. А-18-Сухоненкова Ю.Е.
Б-13- Кузенкова Н.

Игнатенко Н.В.

6 Математика
45 мин.

31 - Касьянова Н.JI. 31- Сухоненкова Ю.Е. Фейтуллаева Е.М.

12 апреля-16 апреля
13 апреля
вторник

7 География 90 мин. 23 Батурова Т.В. Фейтуллаева Е.М. А -18 Касьянова Н.Л. Фейтуллаева Е.М.

14 апреля
среда

4 Окружающий мир-
45 мин

31 Устюхина О.А. Личенко З.Н. Б-13 Орлов В.В. Личенко З.Н.

5 История-45 мин. 23 Игнатенко Н.В. Личенко З.Н. 31 -Шамарова Е.В. Личенко З.Н.
6 Случайный выбор Обществознание 45 Случайный выбор А -17 Кузенкова Н.А. Фейтуллаева Е.М.

15 апреля
четверг

7 Иностранный
язык- 45 мин

А-22 ГарноваН.С. Фейтуллаева Е.М. Б-15 Сухоненкова Ю.Е. Глинкина Н.И.

19апреля-23 ап]реля
20 апреля 7 Физика

45 мин.
23 Касьянова Н.Л. Г линкина Н.И. А -18 Гарнова Н.С. Личенко З.Н.

21апреля
среда

8 Случайный выбор Б-13 Шамарова Е.В. Прудникова С.А. Б-13 Шамарова Е.В. Фейтуллаева Е.М.

22 апреля
четверг

7 Обществознание
45 мин.

А -17- химия 90 мин
Гарнова Н.С.

Г линкина Н.И. А -17 физика 45 мин. Прудникова С.А.

26апреля-30 апреля
27 апреля 8 Случайный выбор Б-10- физика 45 мин. Личенко З.Н.

Прудникова С.А
А -17 обществознание -

45 мин
Батурова Т.В.
Б-17 география 90 мин
Г арнова О.А.

Фейтуллаева Е.М.
Глинкина Н.И.